Penal e o Magistrado poderá determinar aplicação de multa e demais medidas judiciais
previstas em Lei.

d.3) O arrematante recolherá, ainda, as custas de arrematação no percentual de
0,5% (meio por cento) sobre o valor da arrematação, observado o mínimo de 10 (dez) UFIR e
o máximo de 1.800 (mil e oitocentas) UFIR, nos termos da Lei nº 9.289/1996 (Tabela III); O
recolhimento deverá ser feito através da (GRU) Guia de Recolhimento da União,
conforme determina a Resolução nº 03/2011, do TRF-2ª Região;

d.4) Deverá ser observado, para o segundo leilão, que não serão deferidos

[...]

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).

DEPOSITÁRIO: HÉLIO CARVALHO DE OLIVEIRA FILHO.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua José Américo de Almeida, 680,
Apartamento 204, Recreio dos Bandeirantes, Rio de Janeiro/RJ.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 403.864,43 (quatrocentos e três
mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos), em 08 de agosto de 2024.

ÔNUS: Alienação Fiduciária em favor do Itaú Unibanco S.A. – Saldo devedor
de R$ 107.163,18 (Cento e sete mil, cento e sessenta e três reais e dezoito centavos), em 08
de março de 2023; Penhora nos autos nº 0000968-57.2011.5.01.0045, em favor de Denise
Silva Lima, em trâmite na 45ª Vara do Trabalho do Rio de Janeiro/RJ; Indisponibilidade nos
autos nº 0500227-17.2007.4.02.5101, em trâmite na 3ª Vara Federal de Execução Fiscal do
Rio de Janeiro/RJ; Indisponibilidade nos autos nº 0000698-67.2011.5.01.0066, em trâmite na
66ª Vara do Trabalho do Rio de Janeiro/RJ (Arquivado); Débitos de IPTU – Exercício 2025
no valor de R$ 2.891,27 (dois mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte e sete centavos);
Débitos de IPTU – Exercício 2026 no valor de R$ 2.459,00 (dois mil, quatrocentos e
cinquenta e nove reais), em consultas realizadas em 20 de janeiro de 2026. Outros eventuais
constantes na Matrícula Imobiliária.

Para que chegue ao conhecimento de todos, foi expedido o presente Edital que será publicado
na forma da lei, ficando todos cientes de que a sede deste Juízo se situa na Avenida Rio